
IČ: 284611 Tel.: 577 311 111 (podatelna) E-mail: podatelna@mu-vk.cz 
Č. ú.: 9005-1825661/0100 Fax: 577 320 616 Web: www.valasskeklobouky.cz 

 

 
 

Tisková zpráva 28. července 2017 

 
Lidé si mohou půjčit čtení v otevřených knihovnách 

 

VALAŠSKÉ KLOBOUKY – Na několika veřejných místech ve Valašských Kloboukách byly 

umístěny „otevřené knihovny“, které nabízí čtení nejen zdejším vášnivým čtenářům, ale 

samozřejmě i všem kolemjdoucím. Skříňky s knihami a časopisy už teď lidé najdou na 

městském koupališti, v zastávce na autobusovém nádraží nebo na poliklinice, další by 

mohla doplnit prostor zahrady Bratmannovy vily. Čtenáři si mohou knihy volně zapůjčit, 

přečíst a vrátit, případně sem přispět vlastní knížkou, kterou už mají přečtenou a jsou 

ochotni ji přenechat dalším. 

 

„Otevřené knihovny mají lidem sloužit k ukrácení dlouhé chvíle při čekání nebo také ke 

zpříjemnění letního odpočinku u vody. Regály jsme naplnili knihami a časopisy, které pro 

tento účel vyčlenila městská knihovna, a doufáme, že čtenáře potěší,“ pověděl místostarosta 

Martin Janík. V případě, že čtenáře kniha zaujme, může si ji ponechat. Pokud se rozhodne na 

oplátku přispět publikací ze své domácí knihovny, bude jeho dobrovolný vklad vítán.  

 

 
Ing. Lenka Zvonková    tisková mluvčí 
731 653 885   mobil    
zvonkova@mu-vk.cz   e-mail 
www.valasskeklobouky.cz webové stránky 
Město Valašské Klobouky Facebook 

mailto:podatelna@mu-vk.cz
http://www.valasskeklobouky.cz/

